第
三
号
議
案

令
和
六
年
第
一
回
定
例
県
議
会
追
加
議
案
に
対
す
る
教
育
委
員
会
の
意
見
に
つ
い
て

地
方
教
育
行
政
の
組
織
及
び
運
営
に
関
す
る
法
律
（
昭
和
三
十
一
年
法
律
第
百
六
十
二
号
）
第
二
十
九
条

の
規
定
に
よ
り
、
知
事
か
ら
令
和
六
年
第
一
回
定
例
県
議
会
に
提
出
予
定
の
議
案
の
う
ち
、
本
委
員
会
関
係

分
に
つ
い
て
意
見
を
求
め
ら
れ
た
の
で
、
別
紙
（
案
）
の
と
お
り
回
答
す
る
。

令
和
六
年
二
月
二
十
八
日
提
出

大
分
県
教
育
委
員
会
教
育
長
職
務
代
理
者

教
育
委
員

岩

崎

哲

朗

提
案
理
由

知
事
か
ら
照
会
の
あ
っ
た
令
和
六
年
第
一
回
定
例
県
議
会
に
提
出
予
定
の
議
案
の
う
ち
、
本
委
員
会
関

係
分
に
つ
い
て
、
別
紙
（
案
）
の
と
お
り
回
答
し
た
い
の
で
提
案
す
る
。

［第３号議案］

-1-

教委教改第   号

令和６年２月  日

 大分県知事 佐 藤 樹 一 郎 殿

大分県教育委員会

議案に対する教育委員会の意見について（回答）

 令和６年２月２６日付け財第４９２号で照会のあった上記のことについて、

下記のとおり回答します。

記

  原案のとおり提出することに異議ありません。

案

［第３号議案］

-2-

［第３号議案］

-3-

第４８号議案　令和５年度大分県一般会計補正予算（第４号）について

（単位：千円）

款 補正予算案 計

　３　福　 祉
　　　生活費

２ 児 童 福 祉 費 26,404 1,183 27,587

１０　教育費 教 育 総 務 費 6,615,211 △ 542,043 6,073,168

２ 小 学 校 費 35,101,693 △ 292,592 34,809,101

３ 中 学 校 費 21,417,050 272,699 21,689,749

４ 高 等 学 校 費 27,934,694 1,029,757 28,964,451

５ 特 別 支 援 教 育 費 11,831,331 △ 329,707 11,501,624

社 会 教 育 費 2,563,954 △ 706,477 1,857,477

８ 保 健 体 育 費 1,326,842 △ 50,889 1,275,953

１１　災　 害
　　　復旧費

３
県 立 学 校 施 設
災 害 復 旧 費

110,000 △ 86,674 23,326

106,927,179 △ 704,743 106,222,436

構成比
(17.4%) － (16.3%)

金　額 18,598,735 △ 1,255,224 17,343,511

構成比
(82.6%) － (83.7%)

金　額 88,328,444 550,481 88,878,925

    う   ち   事   業   費

　　う   ち   人   件   費

令和５年度２月補正予算案　歳出（教育委員会）

項 既決予算額

１

７

教育委員会　計

［
第
３
号
議
案
］

-
4
-

教育財務課

（単位：千円）

(0)

729,142

729,142

(42,655)

123,000

165,655

※ 予算案欄の上段 (　　) は既決予算額、中段は補正予算案、下段は累計。

2

1

義務教育段階の公立学校の児童・生徒が利用する１人１台端
末の更新に要する経費のうち、令和６年度から１０年度分につ
いて基金を造成する。

【新】デジタル分野を支える人材育成を強化するため、ＩＣＴ
機器等を活用した生徒の興味関心を高める学習環境を整備す
る。
　・探究的な学びに必要な情報機器整備　など

令和５年度一般会計２月補正予算案の概要（教育委員会関係）

事　業　名 予　算　案 事　業　の　概　要 所 管 課

高校教育課
県立高校未来創生事
業

教育デジタ
ル改革室

大分県公立学校情報
機器整備基金事業

新

［
第
３
号
議
案
］

-
5
-

教育財務課